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Ketteryyttä osaamisen kehittämiseen 
 

 

Korkeakoulujen perusopetus reagoi liian hitaasti rakennemuutosalojen osaamistarpeisiin. 

Erillinen täydennyskoulutus on liian kallista. Ketterämpää työelämälähtöisen aikuiskoulu-

tuksen toimintamallia haetaan avointen yliopistojen, avointen ammattikorkeakoulujen, 

työelämän keskusjärjestöjen ja alueellisten yritysten ja organisaatioiden kanssa.

 

Mistä syntyy uutta osaamista rakennemuutosaloille? 

 

Osaajien törmäyttämistä, projektimuotoista työskentelyä yrityksissä, työelämässä jo toimivien 

aikuisten, työttömien ja nuorten pääaineopiskelijoiden sekaryhmiä, kansallisesti koottu koulutus-

tarjotin, ulkomaisten MOOC-kurssien hyödyntäminen ja tämän kaiken mahdollistava kohdennet-

tu viestintä. Tässä muutamia haasteita, joihin korkeakoulujen aikuiskoulutukselta odotetaan 

vastauksia. Tehtävää ei tee helpoksi olemassa oleva työvoimahallinto, jossa ymmärrystä ei saa 

mm. työttömän opinto-oikeuden rajaus kuukausittaiseen viiteen opintopisteeseen. Niin työnteke-

miseen kuin osaamisen kehittämiseen pitää saada lisää kannustavuutta. Salon Microsoftin 1 100 

uusiin tehtäviin hakeutuvaa ja parisataa alihankkijaa on uuden tekemisen imussa mikä näkyy mm. 

smartsalo.com – sivustolta. Heidän tukenaan omilla vahvuuksillaan ja uusilla toimintatavoilla 

ovat myös korkeakoulut. 

 

Tavoitteena pysyvät toimintamalli 

 

Starttipaketin avoimen korkeakouluopetuksen kehittämiseen antaa vuosina 2015–2018 toteutetta-

va ESR-hanke, jonka tavoitteena on pysyvän toimintamallin synnyttäminen iteratiivisen kehitys-

työn, pilottien ja näiden arvioinnin avulla. Toimintamallin kehittäminen edellyttää korkeakouluil-

ta joustavia koulutusratkaisuja niin, että opetukseen voi osallistua myös muualla kuin yliopisto-

paikkakunnalla. Mm. Oulun ja Salon alueen it-osaajat hyötyvät paitsi Oulun ja Turun yliopiston 

tietojärjestelmätieteistä myös muiden korkeakoulujen tämän alan opintotarjonnasta. Korkeakou-

lujen pitää pystyä tuomaan opinnot lähelle kysyntää ja tukemaan oppimista alueellisesti esimer-

kiksi yrityksiin tehtävien projektien ohjauksella. 

 

AVOT-hankkeen partnerit ja yhteistyökumppanit mukana aloitustilaisuudessa 

 

AVOT-hankkeessa ketterää toimintamallia kehittävät Turun yliopisto, Diakonia-

ammattikorkeakoulu, Helsingin yliopisto, Itä-Suomen yliopisto, Karelia ammattikorkeakoulu, 

Jyväskylän ammattikorkeakoulu, Jyväskylän yliopisto, Yrityssalo, Åbo Akademi sekä yhteistyö-

kumppaneina Akava, EK, STTK, KT, SAK, Suomen yrittäjät ja valtiovarainministeriö. Aloitus-

seminaari pidetään Helsingissä ti 8.9.2015 klo 10.00–16.30 os. Hakaniemenranta 6, tila 

Siika. Seminaarin ohjelma on liitteenä.  
 
Lisätietoja:  
Kehittämispäällikkö Satu Hakanurmi, Turun yliopiston Brahea-keskus 
satu.hakanurmi@utu.fi, puh. 040 531 8079 
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